
Klinická laboratoř  Medicentrum Beroun  a.s. 
 

 

H-1 fyziologické/normální hodnoty, podmínky odběru 

Anti-HCV (Protilátky proti viru hepatitidy typu C) 

 

Odebíraný materiál Krev 

Odběr do Plast se separačním gelem (Sarstedt: hnědý uzávěr)  

Dostupnost rutinní Pondělí až pátek 

Odezva (rutinní) Do 5 hodin od doručení do laboratoře 

Pokyny k odběru 
Viz. Laboratorní příručka sekce C-5 Příprava pacienta před 

vyšetřením (všeobecné pokyny před odběrem) 

 

 

 

Referenční hodnoty 

Protilátky proti viru hepatitídy typu C 

anti–HCV nereaktivní 

 

Poznámky 

Nemocní infikovaní HCV mohou zpočátku vykazovat mírné potíže i průběh akutní fáze může 

být zcela bez příznaků onemocnění. U více než 80% nakažených osob dochází k vývoji 

chronické hepatitidy a dlouhý průběh onemocnění vede k jaterní cirhóze a vzrůstajícímu 

riziku hepatocelulárního karcinomu. 

 

 

Používaný materiál pro stanovení 
Stabilita(sérum, plazma) 

sérum plazma 

Sarstedt: hnědý 

uzávěr 

Lithium heparin gel 

(Sarstedt: oranžový 

uzávěr)  

 

20 až 25
o
C neuvedeno 

2 až 8
o
C ≤7 dní 

"-20
o
C ≤ 3 měsíce 


